i.

4.
••••• УПРАВА

муниципального района «Барятинский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ^ .2025 с. Барятино

О внесении изменений в Программу профилактики
рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального жилищного контроля на
территории муниципального района
«Барятинский район» на 2025 год, утвержденную
постановлением Управы муниципального района
«Барятинский район» от 20.11.2024 № 444

В целях приведения Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории муниципального района «Барятинский район» на
2025 год, утвержденную постановлением Управы муниципального района «Барятинский
район» от 20.11.2024 № 444 в соответствие действующему законодательству,
руководствуясь Законом Калужской области от 28.12.2023 № 439-03, Уставом
муниципального района «Барятинский район», Управа муниципального района
«Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного
контроля на территории муниципального района «Барятинский район» на 2025 год,
утвержденную постановлением Управы муниципального района «Барятинский район» от
20.11.2024 № 444 следующие изменения:

1.1. Абзац 7 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«В 2024 году (в период с 01.01.2024 года по 31.12.2024 года) в отношении

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей плановые и внеплановые
проверки не проводились».

2. Абзац 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«В целях организации обобщения правоприменительной практики на

официальном сайте муниципального образования в разделе «Муниципальный
жилищный контроль» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
контрольный орган размещает до 15 марта года следующего за отчетным доклад о
правоприменительной практике».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Управы -  заведующего отделом муниципального хозяйства, управления

природными ресурсами, муниципальным имуществом и социального обустройства села
Управы муниципального района «Барятинский район» Панькина С. Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район» А.Н. Хохлов